
KONFERENCEINVITATION 

Integration af indvandrere i idrætsforeninger 
30. marts 2023 kl.10.00-15.00 på Syddansk Universitet

Integration af indvandrere er en samfundsmæssig udfordring, som Danmark og resten af Europa 

står over for. Foreningsidrætten kan spille en positiv rolle for integration, men der mangler viden 

om, hvordan det foregår til størst mulig gavn for både foreninger og indvandrere. Det er undersøgt 

i det europæiske projekt INAMOS (Integration of Newly Arrived Migrants through Organised Sport), 

som Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund på SDU har bidraget til, og fra 

forskningsprojektet Danmark i Bevægelse har vi tal for, hvor meget indvandrere og efterkommere 

fra såvel vestlige som ikke-vestlige lande er aktive i idrætsforeninger. 

Vi vil gerne præsentere viden og anbefalinger fra de danske og europæiske studier af 

idrætsforeninger og indvandrere på konferencen ’Integration af indvandrere i idrætsforeninger’ 

torsdag d. 30. marts 2023 kl. 10-15 på Syddansk Universitet i Odense. På konferencen vil du desuden 

kunne møde foreninger, der arbejder med integration, som fortæller om deres arbejde. Endelig vil 

du kunne udveksle erfaringer med kolleger fra hele landet. 

Konferencen er åben for alle interesserede, men retter sig særligt mod personer, der enten 

professionelt eller i fritiden arbejder med integration, idrætsforeninger og/eller indvandrere. 

Sådan sikrer du din deltagelse 

Deltagelse i konferencen er gratis, men kræver tilmelding. Tilmelding foregår via følgende link, hvor 

du bedes indtaste dine oplysninger:  

Tilmeld dig her 

Tilmeldingsfrist er den 23. marts 2023. 

Der er et begrænset antal pladser, som fordeles efter først til mølle-princippet. 

https://forms.office.com/e/RZwNyf9pM8


Praktisk information og program for dagen 

Konferencen afholdes d. 30. marts fra kl. 10.00-15.00 

På Syddansk Universitet,  
Campusvej 55,  
5230 Odense M 
Lokale: Lab for leg og Innovation (bygning 39) 

Program: 
Kl. 09.30 Ankomst, kaffe/the og brød 

Kl. 10.00 Velkomst 

Kl. 10.15 TEMA 1: 
Idrætsforeningers arbejde med integration – muligheder, begrænsninger og effekter 

Vi præsenterer viden fra interviews med ledere, trænere og medlemmer i seks foreninger i Danmark 
om deres arbejde med integration. Derudover inddrager vi viden fra tilsvarende interviews i 28 
foreninger i fire andre lande (Norge, Schweiz, Sverige og Tyskland). Endelig vil der være oplæg fra en 
forening, som fortæller om deres integrationsarbejde. 

Kl. 12.00 Frokost 

Kl. 12.45 TEMA 2: 
Indvandreres deltagelse i og syn på integration i idrætsforeninger 

Vi præsenterer viden fra interviews med syv indvandrere om deres erfaringer med at deltage i 
foreningsidræt i Danmark. Derudover inddrager vi viden fra tilsvarende interviews i fire andre 
lande (Norge, Schweiz, Sverige og Tyskland). Vi sætter også tal på foreningsdeltagelsen og 
bevægelsesvanerne hos indvandrere og efterkommere i Danmark på baggrund af spørgeskema-
undersøgelsen foretaget ifm. projektet Danmark i Bevægelse. 

Kl. 13.45 Kaffe og kage 

Kl. 14.15 TEMA 3: 
Anbefalinger til arbejdet med integration af indvandrere i idrætsforeninger 

Med udgangspunkt i den præsenterede viden vil vi præsentere en række anbefalinger til politikere, 
organisationer og foreninger ift. hvordan de kan arbejde med fremme af integration af indvandrere 
i idrætsforeninger. 

Kl. 15.00 Konferencen slutter 

Mere information vedrørende programmet og den praktiske 

afvikling af konferencen vil blive sendt ud når vi nærmer os 

konferencedagen. Skulle der opstå spørgsmål forud for 

konferencen, så er du velkommen til at kontakte Eva Berthelsen 

Schmidt på evaschmidt@health.sdu.dk. 

Vi glæder os til at se dig! 

mailto:evaschimdt@health.sdu.dk

